Дело № 5-    /4/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 мая 2022 года                                город Нижнекамск, Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка № 2 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Л.Х. Хайбуллина, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев посредством видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
фио, паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, официально не трудоустроенной, в зарегистрированном браке не состоящей, не имеющей несовершеннолетних детей, инвалидности не имеющей, к административной ответственности  ранее   привлекавшейся.
Процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях фио разъяснены.
У С Т А Н О В И Л:
11 мая 2022 года в 15 часов 25 минут фио, находясь в  магазине «Находка», расположенном по адресу: адрес, взяла с прилавка зубную щетку «Биомед», в количестве 1 единицы, стоимостью 86 рублей 09 копеек, носки женские,  в количестве 3 единиц, стоимостью 40 рублей 99 копеек за штуку, деликатес «Мясо по королевски» 800 гр., в количестве 1 единицы, стоимостью 237 рублей 79 копеек, на общую сумму 446 рублей 78 копеек, прошла кассовую зону, не оплатив за товар,  тем самым совершила мелкое хищение.
фио в судебном заседании вину не признала, раскаялась.
Вина фио в совершении указанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 2048 от 11 мая 2022 года, в котором изложена сущность совершенного правонарушения;  заявлением  фио, объяснением фио, фио о том, что 11 мая 2022 года примерно в 15 часов 25 минут, находясь на своем рабоче месте в магазине «Находка», расположенном по адресу: адрес, обратили внимание, что неизвестная женщина взяла с прилавка зубную щетку «Биомед», в количестве 1 единицы, стоимостью 86 рублей 09 копеек, носки женские,  в количестве 3 единиц, стоимостью 40 рублей 99 копеек за штуку, деликатес «Мясо по королевски» 800 гр., в количестве 1 единицы, стоимостью 237 рублей 79 копеек, на общую сумму 446 рублей 78 копеек, прошла кассовую зону, не оплатив за товар; справкой о стоимости похищенного товара; справкой о стоимости возвращенного товара; протоколом изъятия; рапортом сотрудника УМВД России по Нижнекамскому району.
Указанные  доказательства получены с соблюдением установленных  Кодексом РФ об административных правонарушениях процессуальных требований, сомневаться в их достоверности и допустимости у суда оснований не имеется.
Суд приходит к выводу о том, что фио совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  -мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого  не превышает  одну тысячу рублей, путем  кражи.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим ответственность, суд признает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих ответственность, судом не установлено.
На основании ст.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд при назначении наказания учитывает необходимость соответствия характера и степени общественной опасности правонарушения обстоятельствам его совершения и личности виновного, финансовых возможностей для оплаты штрафа, а также необходимость влияния назначаемого наказания на исправление лица, совершившего административное правонарушение, мировой судья считает необходимым назначить фио наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьей 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л  :
признать фио виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного  частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного  ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления – с 20 часов 35 минут 11 мая 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан  в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

Л.Х. Хайбуллина